

Konrad Socha, Łukasz Łukawski

Dział Rozwoju Systemów Opieki Zdrowotnej

Uniwersytet Medyczny w Łodzi



Sprawozdanie z wyjazdu Staff Mobility For Training, ERASMUS+

University of South-Eastern Norway



W dniach 12-14.11.2024 r. mieliśmy przyjemność uczestniczyć w szkoleniu organizowanym przez University of South-Eastern Norway, w Borre, Norwegia. Naszym głównym celem było zdobycie dogłębnej wiedzy na temat innowacji w usługach zdrowotnych i e-zdrowiu.

Szkolenie było prowadzone w języku angielskim i obejmowało trzy intensywne dni pełne wykładów, warsztatów i sesji networkingowych. Pierwszego dnia skupiliśmy się na zrozumieniu roli cyfryzacji i innowacji w usługach zdrowotnych i opiekuńczych. Mieliśmy okazję uczestniczyć w wykładach, które wprowadziły nas w temat e-zdrowia oraz innowacji w kontekście starzenia się, zdrowia psychicznego i niepełnosprawności intelektualnej. Warsztaty praktyczne pozwoliły nam na zastosowanie poznanych koncepcji w praktyce. Drugiego dnia zagłębiliśmy się w temat e-zdrowia i telemedycyny. Szczegółowo omówiliśmy technologie e-zdrowia i ich zastosowanie w usługach zdrowotnych i opiekuńczych, a zdobytą wiedzę ćwiczyliśmy na zorganizowanych dla nas warsztatach. Trzeciego dnia okazję poznać norweskie i międzynarodowe (na przykładach z Australii, Finlandii, Holandii i innych państw) doświadczenia we wdrażaniu innowacji. Sesje networkingowe umożliwiły nam nawiązanie kontaktów z międzynarodowymi specjalistami, co z pewnością zaowocuje w przyszłości.

Dzięki gościnności profesor Moniki Knudsen Gullslett, po zakończeniu szkolenia wzięliśmy również udział w konferencji EHIN (udział w której jest również częścią studiów prowadzonych przez Panią Profesor) oraz mieliśmy okazję zwiedzić Oslo. Było to niezwykle cenne doświadczenie, które pozwoliło nam na dalsze, ponadprogramowe pogłębienie naszej wiedzy oraz nawiązanie



nowych kontaktów zawodowych przy jednoczesnym poznaniu norweskiej kultury i gościnności. Wróciliśmy więc z dużą dawką cennych informacji, ciekawych kontaktów i głowami pełnymi pomysłów jak to wykorzystać w praktyce.

Norwegia oczarowała nas swoją gościnnością i pięknem. Profesor Monika Knudsen Gullslett oraz cały zespół University of South-Eastern Norway i Norwegian Centre for E-Health Research przyjęli nas z otwartymi ramionami, tworząc atmosferę sprzyjającą nauce i wymianie doświadczeń. Kraj ten zachwyił nas nie tylko swoją nowoczesnością i innowacyjnością w dziedzinie e-zdrowia, ale także malowniczymi krajobrazami, które mieliśmy okazję podziwiać. Program Erasmus+ otwiera drzwi do takich niezapomnianych doświadczeń, umożliwiając zdobywanie wiedzy i umiejętności w międzynarodowym środowisku. Gorąco zachęcamy wszystkich do korzystania z tych możliwości, które nie tylko wzbogacają zawodowo, ale także pozwalają na odkrywanie nowych kultur i nawiązywanie wartościowych kontaktów.

